保護者の皆様

三次中央幼稚園

新型コロナウイルス感染症罹患後の登園について

平素から，感染症拡大防止にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

三次中央幼稚園では、園児が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合、登園開始時には、次の

ように対応していただくようにお願いしております。

保護者の皆様のご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。

感染した場合の療養期間について

・ 療養期間は，発症日（無症状の場合は検体採取日）を０日目として５日間となりますが，５日

目に発熱や咳，喉の痛みなどの症状が続いている場合は，それらの症状が軽快してから２４時

間程度が経過するまで療養してください。

・ 療養後に登園される時は，経過報告書（保護者記入）を提出してください。（用紙はお渡しし

た物をコピーしていただくか、幼稚園ホームページの「書類保管庫」からダウンロードしてお

使いください。）

登園を控えていただきたい症状等

・ 解熱剤を使用しての無理な登園は控えてください。

・ 熱がない場合でも，咳や鼻水，元気がなく機嫌が悪い，食欲がないなど体調がすぐれない場合

は登園を控えてください。

保護者様

                                                    三次中央幼稚園

新型コロナウイルス感染症 経過報告書の記入について（お願い）

お子様が「新型コロナウイルス感染症」に罹患された場合，次のような対応をお願いします。

１． 医療機関での検診または抗原検査キットにより陽性が判明した場合は幼稚園まで必ずお知らせください。

２． 陽性となった場合は，発症日を０日として５日間の自宅療養をお願いします。また，療養５日目に，症状

が続いている場合は，症状が軽快してから２４時間程度経過するまで療養を続けてください。

３． 毎日の検温（最高体温）と，健康状態を観察し，記録してください。

４． 下記の「経過報告書」に保護者の方が記入し，登園の際に幼稚園に提出してください。

新型コロナウイルス感染症 経過報告書 （保護者記入）

幼稚園名 三次中央幼稚園              幼児名

発症日  令和   年   月   日（   ）    陽性の判定方法   病院受診 ・ 抗原検査キット

〇発症日からの経過 （発症日（無症状の場合は検体採取日）を０日としてください。）

   発症

日

0 日目

発症後

1 日目 2 日目 3 日目 4 日目 5 日目 6 日目 7 日目 8 日目 9 日目

自宅療養期間

月 日

（曜）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

／

（  ）

１日の最

高体温

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

℃

※療養５日目に，症状が続いている場合は，症状が軽快してから２４時間程度経過するまで

登園できません。

上記の通り，発症後５日を経過し，症状が軽快しましたので登園させます。

令和    年    月    日

保護者名